

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **35**

data posiedzenia: **8 września 2016 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat aktualnej sytuacji na rynku owoców miękkich.
2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat wdrażania pomocy Unii Europejskiej dla producentów owoców i warzyw.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Margareta Budner, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Marian Poślednik, Tadeusz Romańczuk,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Jacek Bogucki ze współpracownikami,

Najwyższa Izba Kontroli:

wicedyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Grzegorz Brzostek,

główny inspektor sanitarny Marek Posobkiewicz ze współpracownikami,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

wiceprezes Maria Fajger,

Agencja Rynku Rolnego:

dyrektor Biura Interwencji Michał Wójciak,

przedstawiciele Federacji Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, NSZZ RI „Solidarność”, rolnicy.

Ad 1 i 2.

Na wniosek przewodniczącego komisji dwa punkty porządku obrad rozpatrzono łącznie.

Informacje przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki. Poinformował, że analiza cen płaconych producentom za owoce miękkie w Polsce wykazuje ich znaczne roczne wahania. Z uwagi na fakt, że w przeważającej części owoce są wykorzystywane jako surowiec w przemyśle przetwórczym do produkcji mrozonek i koncentratów soków, sytuacja na rynku owoców miękkich zależy od sytuacji podaży-popytowej na rynku przetworów. Duża niestabilność cen uzyskiwanych przez producentów jest spowodowana także innymi czynnikami. W sytuacji wysokiej podaży przekraczającej popyt zakładów przetwórczych następuje spadek cen oferowanych za surowiec. Podaż ze

strony producentów jest rozdrobniona, a indywidualni producenci, jako dostawcy niedużych partii towaru, nie mają możliwości prowadzenia skutecznych negocjacji przed sprzedażą. Kolejnym czynnikiem są rosnące koszty siły roboczej, co wpływa na wzrost kosztów produkcji owoców. Ponadto sekretarz stanu Jacek Bogucki stwierdził, że w celu zachęcenia do zrzeszania się producentów w grupy producenckie w przepisach UE przewidziano wsparcie finansowe na dofinansowanie realizowanych przez organizacje producentów programów operacyjnych. Pomoc przyznawana tym podmiotom może wynosić 4,1% wartości produkcji sprzedanej przez daną organizację producentów. Pułap ten może zostać zwiększony do 4,6 %, jeśli organizacja realizuje środki zarządzania kryzysowego. Wsparcie to jest ograniczone do 60% założonego przez organizację funduszu operacyjnego.

W trakcie dyskusji pytano, jakie rząd prowadzi działania, aby zwiększyć rynki zbytu dla polskich produktów rolnych. Stwierdzono, że Polska przed wejściem do UE była potęgą na rynku owoców.

Odpowiadając na pytania, sekretarz stanu Jacek Bogucki poinformował, że ministerstwo rolnictwa planuje powołanie Funduszu Stabilizacji Dochodów Rolniczych oraz wprowadzenie korzystnych zmian dla rolnika w ubezpieczeniach upraw rolnych.